

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS SOCIALINIŲ PASLAUGŲ SKYRIUS

Šiaulių miesto savivaldybės tarybai

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS 2022 M. VASARIO 3 D. SPRENDIMO NR. T-30 „DĖL BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ SĄRAŠO IR KAINŲ NUSTATYMO“ PAKĖITIMO PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2023 m. sausio 3 d.
Šiauliai

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.

Parengto sprendimo projekto tikslas – pakeisti Biudžetinių įstaigų socialinių paslaugų ir kainų sąrašą (toliau – 1 priedas), atsižvelgiant į Šiaulių „Spindulio“ ugdymo centro, Šiaulių miesto savivaldybės globos namų (toliau – Globos namai), Šiaulių miesto savivaldybės socialinių paslaugų centro (toliau – Socialinių paslaugų centro) pateiktus prašymus. Tarybos sprendimo projektu keičiamos 5 teikiamų socialinių paslaugų kainos ir pripažįstami netekę galios 1 priedo 1.7.1. ir 1.7.2 papunkčiai.

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 3 d. sprendimu Nr. T-30 „Dėl biudžetinių įstaigų socialinių paslaugų sąrašo ir kainų nustatymo“ patvirtintas teikiamų socialinių paslaugų sąrašas ir kainos.

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 10 d. nutarimu Nr. 978 „Dėl Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“ pavirtintos metodikos 20 ir 21 p. numatyta, kad perkamų (parduodamų) ar finansuojamų bendrųjų socialinių paslaugų ir socialinės priežiūros ir socialinės globos kainą savivaldybės ir socialinių paslaugų įstaigos nustato derindamos ją su savininko teises ir pareigas įgyvendinančia institucija, atsižvelgdamos į minėtų paslaugų organizavimo išlaidas, socialinių paslaugų teikimo savivaldybės teritorijoje ypatumus.

Atsižvelgdami į Šiaulių „Spindulio“ ugdymo centro, Globos namų ir Socialinių paslaugų centro pateiktus kainų apskaičiavimus, ir į tai, kad nuo 2023 m. didinamas pareiginės algos bazinis dydis nuo 181 Eur iki 186 Eur, (didėja darbuotojų darbo užmokestis), didėja išlaidos už komunalines paslaugas ir maisto produktus, todėl padidėjo paslaugos bendroji ir kintamoji socialinės globos išlaidų dalis, parengtas tarybos sprendimo projektas „Dėl biudžetinių įstaigų socialinių paslaugų sąrašo ir kainų nustatymo“.

Šiuo tarybos sprendimo projektu:

- 1) keičiamos 1 priede nustatytos Globos namų – 2 paslaugų kainos, Socialinių paslaugų centro – 1 paslaugos kaina ir Šiaulių „Spindulio“ ugdymo centro – 2 paslaugų kainos;
- 2) pripažįstami netekus galios 1 priedo 1.7.1 ir 1.7.2 papunkčiai, nes 1.7 punktu nustatoma dienos socialinės globos (laikino atokvėpio) asmens namuose vienos valandos kaina, atsižvelgiant į minėtas paslaugas reglamentuojančiuose teisės aktuose numatytą paslaugos teikimo apibrėžimą (minėta paslauga teikiama tik dienos metu) (lyginamasis socialinių paslaugų ir kainų sąrašas pridedamas).

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos.

Teikiame tvirtinti šias kainas:

- Globos namų dienos socialinės globos asmens namuose asmenims su sunkia negalia vienos valandos kaina – 8,60 Eur;
- Globos namų dienos socialinės globos (laikino atokvėpio) asmens namuose senyvo amžiaus asmenims ir suaugusiems asmenims su negalia (sunkia negalia) vienos valandos kaina: – 8,60 Eur;
- Socialinių paslaugų centro dienos socialinės globos asmens namuose asmenims su sunkia negalia vienos valandos kaina – 8,60 Eur;
- Šiaulių „Spindulio“ ugdymo centro dienos socialinės globos institucijoje asmenims su negalia

(sunkia negalia) kaina:

- vieno mėnesio (su maitinimu) – 840,00 Eur;
- vieno mėnesio (be maitinimo) – 724,00 Eur.
- pripažįstami netekę galios 1 priedo 1.7.1. ir 1.7.2 papunkčiai.

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės.

Teigiamos: nustatytos socialinės globos paslaugų kainos padengs minėtų paslaugų teikimo išlaidas ir padės tinkamai planuoti lėšas socialinėms paslaugoms.

Neigiamų pasekmių nenumatoma.

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai.

Priėmus sprendimą, pripažįstami netekę galios Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 3 d. sprendimo Nr. T-30 „Dėl biudžetinių įstaigų socialinių paslaugų sąrašo ir kainų nustatymo“ patvirtinto Biudžetinių įstaigų socialinių paslaugų ir kainų sąrašo 1.7.1. ir 1.7.2 papunkčiai, ir keičiamos 1.7, 2.6, 3.1 ir 3.2 papunkčių kainos.

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.

Priėmus sprendimą keisti ar naikinti galiojančių teisės aktų nereikės.

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos.

Sprendimui įgyvendinti planuojame, kad papildomų biudžeto lėšų nereikės, nes dienos socialinės globos paslaugoms asmenims su negalia ir senyvo amžiaus asmenims asmens namuose ar institucijoje reikalingas lėšas 2023 m. biudžete suplanavome pagal šiuo metu paslaugas gaunančių asmenų skaičių.

Sprendimo projekto antikorpucinis vertinimas nebuvo atliekamas, nes šis projektas nėra susijęs nei su vienu atveju, nurodytu Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 dalyje.

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas.

Sprendimo projektą parengė Socialinių paslaugų skyrius. Tiesioginis rengėjas – Socialinių paslaugų skyriaus patarėja Viktorija Sargūnienė, tel. 38 64 90, iniciatorius – Socialinių paslaugų skyriaus vedėja Ramutė Pilypienė, Šiaulių „Spindulio“ ugdymo centro direktorė Eglė Jankauskienė, Šiaulių miesto savivaldybės globos namų direktorė Danutė Akaveckienė, Šiaulių miesto savivaldybės socialinių paslaugų centro direktorė Vida Šalnierė.

Skyriaus vedėja

Ramutė Pilypienė